



PEŁNOMOCNIK MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  
DS. WSPÓŁPRACY ZE ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH  
Nr. 44/DSS  
2019 - 01 - 07  
XXVIII XXVIII

Warszawa, dnia 7 stycznia 2019 r.

Zarząd Krajowy  
Związku Pracowników Wojska „TARCZA”  
Przewodniczący Pan Marek Kazimierzak  
e-mail: [zk@zpwtaarcza.pl](mailto:zk@zpwtaarcza.pl) (wystano osobiście)

*Dotyczy: odpowiedzi na przesłane wystąpienia.*

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w nawiązaniu do przesłanych pism<sup>1</sup> na wstępie chciałbym zapewnić, że kierownictwo Ministerstwa Obrony Narodowej docenia wiedzę, doświadczenie i umiejętności zawodowe pracowników resortu obrony narodowej. Posiada także informacje nt. szczególnej roli pracowników i ich wkładu w realizację celów postawionych przed resortem, zwłaszcza priorytetowych zadań dla Sił Zbrojnych RP związanych z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa w strategicznych obszarach funkcjonowania naszego kraju w płaszczyźnie geopolitycznej. Z ogromną uwagą i wnikliwością analizowana jest problematyka pracownicza, w tym ich sytuacja materialna i zawodowa. Dlatego też podejmowane inicjatywy i działania naprawcze w zakresie m.in. poprawy sytuacji materialno-bytowej poprzedzone są diagnozą stanu faktycznego, wielkowiektorowymi analizami pozwalającymi na wypracowanie optymalnych i możliwych do realizacji decyzji. Dokładane są także wszelkie starania, aby bez zbędnej zwłoki reagować na niepokojące sygnały w obszarze pracowniczym zgłaszane przez pracowników, pracodawców, a także organizacje społeczne. Kierownictwo docenia Państwa zaangażowanie i podejmowane inicjatywy, przekazywane wskazówki i rekomendacje. Należy wskazać także, że cele kierownictwa, jak również

<sup>1</sup> Pisma:

- nr 36 z dnia 22 września 2018 roku (nr wchodz. 17640/DSS/18 z dnia 27.09.2018 roku) – list pracowników cywilnych resortu obrony narodowej uczestniczących w dniu 22 września 2018 roku w Manifestacji Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych pod hasłem: „Polska potrzebuje wyższych płac”.
- nr 57 z dnia 3 grudnia 2018 roku (nr wchodz. 22108/DSS/18 z dnia 6 grudnia 2018 roku) – list otwarty pracowników cywilnych resortu obrony narodowej członków Związku Pracowników Wojska „TARCZA” do Ministra Obrony.
- Pismo Zarządu Krajowego Związku Pracowników Wojska „TARCZA”, Krajowej Rady Związku Zawodowego Poligrafów, Zarządu Głównego Militaria, Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”-80 podpisane przez Przewodniczących ww. związków przekazane do Ministra Obrony Narodowej w dniu 17 grudnia 2018 roku (nr wchodz. 23064/DSS/18 z dnia 21.12.2018 roku).

organizacji społecznych w przedmiotowym obszarze są zbieżne, a ewentualne rozbieżności w prezentowanych stanowiskach wynikają z odmiennych praktyk, przyjętej optyki działania oraz prezentowanego poziomu narracji. Zatem za bezsprzeczne należy uznać, że ważnym jest uwspólnianie działań, w celu wypracowania konstruktywnych i realnych rozwiązań w przedmiotowym obszarze.

Odnosząc się do podnoszonych kwestii w przesyłanych wystąpieniach dotyczących rozpoczęcia negocjacji nad zmianą zapisów Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej (PUZP) oraz przeprowadzenia procesu poprawy wynagrodzeń dla pracowników resortu obrony narodowej uprzejmie informuję, że zgodnie z zaakceptowanym przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej p. Wojciecha Skurkiewicza kalendarzem prac w 2019 roku planuje się:

- dalsze prowadzenie dialogu społecznego w zakresie określonym w upoważnieniu Nr 97/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 roku dla Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych (Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej ds. Współpracy ze Związkami Zawodowymi);
- rozpoczęcie w pierwszym kwartale 2019 roku negocjacji dotyczących zmian zapisów w PUZP z reprezentatywnym na poziomie ponadzakładowym organizacjami związkowymi;
- przeprowadzenie procesu poprawy wynagrodzeń dla pracowników resortu obrony narodowej w ramach środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2019 rok.

O szczegółach i terminach realizacji ww. przedsięwzięć strona społeczna zostanie poinformowana odrębnymi pismami.

Dziękuję za przesłane Państwa propozycje zmian do PUZP. Zapewniam, że zostaną poddane szczegółowej analizie pod kątem zbieżności z celami, przyjętą polityką działania i możliwościami finansowymi resortu. Mając na względzie nadrzędny cel obu stron, jakim jest dobro pracowników jestem przekonany, że rokowania w zakresie zmian PUZP, a także przeprowadzenie procesu poprawy wynagrodzeń będzie prowadzone w dobrej wierze i z poszanowaniem obu stron w myśl brzmienia art. 241<sup>3</sup> § 1 Kodeksu pracy. Z uwagi na transparentność przepływu informacji zasadnym wydaje się, aby wszystkie reprezentatywne organizacje na poziomie ponadzakładowym zapoznały się z ich treścią. Dlatego też poddaję do rozważenia Panu Przewodniczącemu przesłanie propozycji do organizacji reprezentatywnych na poziomie ponadzakładowym.

Odpowiadając na prośby strony społecznej dotyczące możliwości spotkania z przedstawicielem kierownictwa Ministerstwa pragnę poinformować, że Sekretarz Stanu w MON p. Wojciech Skurkiewicz wyraził wolę spotkania z organizacjami społecznymi na pierwszym spotkaniu ws poprawy poziomu wynagrodzeń.